203 — две´сти три 2001 — две ты´сячи оди´н

Задание 4. Скажите по образцу.

Обра з е ц: — Это 12?
 — Да, это 12.

1, 29, 37, 48, 53, 65, 39, 22, 47, 83, 92, 105, 129, 824, 1451, 
2353, 8678.

Задание 5. Прочитайте числа и запишите их цифрами.

Обра з е ц: — сто двенадцать — .... .
 — сто двенадцать — 112.

две´сти трина´дцать — ...... ;
три´ста четы´рнадцать — ...... ;
девятьсо´т шестьдеся´т — ...... ;
сто три´дцать шесть — ...... ;
семьсо´т восемна´дцать — ...... ;
восемьсо´т два´дцать три — ...... ;
сто пять — ...... ;
три ты´сячи пятна´дцать — ......

[...]

Средний род два числа
три множества
четыре

пять
восемь чисел 
сколько множеств 
много

Домашне е  з а д ани е

1. Выучите новые слова, синонимы, антонимы, конструкции.

2. Составьте и запишите предложения по образцу, используя 

таблицу 1.

Обра з е ц: 234
 1) Двести тридцать четыре — трёхзначное число.
 2) Это целое чётное число, оно делится на 2.
 3) В числе 234 две сотни, три десятка и четыре 

единицы.
 4) Цифры 2, 3, 4 образуют число 234.

82, 28, 118, 16, 4328, 837, 379, 10 823, 5 042, 123 233.

3. Составьте предложения по образцу.